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Rusza przebudowa drogi Stare Kupiski – Jednaczewo

Po Świętach Wielkanocnych, 7 kwietnia 2026 roku rozpocznie się przebudowa drogi gminnej
nr 105681B Stare Kupiski – Jednaczewo. W ramach inwestycji powstanie nowa, szersza
nawierzchnia jezdni, a obok niej zostanie zbudowana ścieżka rowerowa. Na czas przebudowy
droga Stare Kupiski – Jednaczewo zostanie zamknięta, a dojazd do Jednaczewa będzie
możliwy drogami powiatowymi. Zmianie ulegają także kursy autobusów.

Droga gminna ze Starych Kupisk do Jednaczewa ma ponad 2 km długości. W ramach budowy
drogi ekspresowej S61 Via Baltica został przebudowany odcinek o długości ponad 800 metrów, który
przebiega pod drogą ekspresową. Rozpoczynające się w kwietniu prace dotyczą przebudowy drogi od
tego miejsca do skrzyżowania z ulicami Łomżyńską i Szkolną w Jednaczewie. To blisko 1200 metrów
jezdni. Na realizację przedsięwzięcia, które ma zostać ukończone w 2027 r., Gmina Łomża uzyskała
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W połowie grudnia ubiegłego roku Wójt Piotr
Kłys podpisał umowę z Przedsiębiorstwem Budownictwa Komunikacyjnego z Łomży, na przebudowę
drogi w formule „zaprojektuj i zbuduj”. Łączna wartość zadania opiewa na blisko 6 milionów złotych, a
pozyskane dofinansowanie z RFRD przekracza 2,6 miliona złotych.

Nowa jezdnia zostanie wykonana w kategorii ruchu KR 2 i będzie miała szerokość 6 metrów.
Nawierzchnia drogi powstanie z trwałego betonu asfaltowego, a obok jezdni powstanie droga dla
rowerów. W ramach zadania mają zostać przebudowane trzy skrzyżowania, wraz z zastosowaniem
elementów podnoszących bezpieczeństwo. Dodatkowo na odcinku od ulicy Łomżyńskiej do ulicy
Świętojańskiej zainstalowane zostanie nowoczesne oświetlenie drogowe.

Nim jednak mieszkańcy będą mogli skorzystać z nowej drogi, tę starą i zniszczoną trzeba
rozebrać. Prace ruszą już we wtorek 7 kwietnia. Przejazd będzie możliwy tylko dla rolników
dojeżdżających do przyległych pól. Pozostali kierowy będą musieli jechać innymi drogami. Dojazd do
Jednaczewa będzie możliwy ulica Leśną od strony miasta Łomża (ul. Grobla Jednaczewska) oraz ul.
Łąkową od strony Nowogrodu. Obie ulice są drogami powiatowymi. 

Zamknięcie drogi Stare Kupiski – Jednaczewo będzie miało wpływ także na transport zbiorowy.
Od 8 kwietnia zmianie ulegnie przebieg linii autobusowej łączącej Stare Kupiski z Nowymi Kupiskami
przez Jednaczewo, której autobusy będą dojeżdżały do Jednaczewa ul. Leśną. Wydłuży to przede
wszystkim czas dojazdu dzieci do szkoły podstawowej w Nowych Kupiskach, a więc konieczne są także
zmiany rozkładów jazdy. Apelujemy do wszystkich pasażerów o dokładne zapoznanie się z nowymi
godzinami odjazdów i uwzględnienie zmian podczas planowania codziennych dojazdów do pracy czy
szkół.

Prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności w rejonie prowadzonych prac.
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